
８　運営費交付金債務及び当期振替額等の明細

（単位：円）

平成２０年度 214,024,731 0 214,024,731 0 0 0 0 214,024,731 0

平成２１年度 664,493,891 0 476,181,241 188,312,650 0 0 0 664,493,891 0

平成２２年度 0 6,981,708,000 6,543,631,240 430,244,226 3,227,373 3,848,879 756,282 6,981,708,000 0

合　　　計 878,518,622 6,981,708,000 7,233,837,212 618,556,876 3,227,373 3,848,879 756,282 7,860,226,622 0

（２）運営費交付金債務の当期振替額の明細  　

　①　平成２０年度交付分
（単位：円）

金　　　額

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

①　費用進行基準を採用した業務

②　当該業務に係る損益等

　　　ア）損益計算書に計上した費用の額：214,024,731円

　　  　　研究業務費：186,544,255円、一般管理費：27,480,476円

        （費用の内訳は、全て人件費）

　

 

 

 

　

　

　

　

0

214,024,731合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計

資本剰余金 0

計 214,024,731

会計基準第８１第３項による振替額

費用進行基準
による振替額

運営費交付金収益 214,024,731 　　 損益計算書に記載された費用のうち、運営費交付金で実施する研究業務及び一般管理業務

資産見返運営費交付金 0

知的財産権仮勘定見返運営費交付金 0

建設仮勘定見返運営費交付金 0

資本剰余金

計

期間進行基準
による振替額

運営費交付金収益

（期間進行基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金

知的財産権仮勘定見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

資本剰余金

計

資　 　  本
剰　余　金

小　　　計

区　　　　　　　　　　分 内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳

業務達成基準
による振替額

運営費交付金収益

（業務達成基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金

知的財産権仮勘定見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

（１）運営費交付金債務の増減の明細

交　付　年　度 期　首　残　高
交付金当期
交   付   額

当　　期　　振　　替　　額

期　末　残　高
運営費交付金
収            益

資産見返運営費
交付金

知的財産権仮勘
定見返運営費交

付金

建設仮勘定見返
運営費交付金



　②　平成２１年度交付分
（単位：円）

金　　　額
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0

0

0

①　費用進行基準を採用した業務

②　当該業務に係る損益等

　　　ア）損益計算書に計上した費用の額：138,809,132円

　　  　　研究業務費：132,898,980円、一般管理費：5,910,152円

　　　イ）固定資産の取得額：188,312,650円

　　　　　（固定資産の内訳は、全額有形固定資産）

　

 

 

 

　

　

　

　

337,372,109

664,493,891合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計

資本剰余金 0

計 327,121,782

会計基準第８１第３項による振替額
 中期目標期間の 終年度であるため、独法会計基準第８１第３項の規定に基づき、運営費交付金債務残高
の全額を収益化

費用進行基準
による振替額

運営費交付金収益 138,809,132 　　 損益計算書に記載された費用のうち、運営費交付金で実施する研究業務及び一般管理業務

資産見返運営費交付金 188,312,650

知的財産権仮勘定見返運営費交付金 0

建設仮勘定見返運営費交付金 0

計

期間進行基準
による振替額

運営費交付金収益

（期間進行基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金

知的財産権仮勘定見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

資本剰余金

計

区　　　　　　　　　　分 内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳

業務達成基準
による振替額

運営費交付金収益

（業務達成基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金

知的財産権仮勘定見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

資本剰余金



　③　平成２２年度交付分
（単位：円）

金　　　額

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

①　費用進行基準を採用した業務

②　当該業務に係る損益等

　　　ア）損益計算書に計上した費用の額：6,266,700,879円

　　  　　研究業務費：5,369,429,046円、一般管理費：897,271,833円

　　　イ）固定資産の取得額：438,076,760円

 　　　　 有形固定資産 372,380,251円（建設仮勘定 3,848,879円を含む。）

 　　　　 無形固定資産 65,696,509円（知的財産権仮勘定 3,227,373円を含む。）

　 ます。また、受託収入以外の自己収入は、一般管理費等に充当しております。

　

　

276,930,361

6,981,708,000

（３）運営費交付金債務残高の明細   

交　付　年　度

0 （期間進行基準を採用した業務は無い）

費用進行基準を
採用した業務に

係る分
0 （中期目標期間の 終年度であることから、運営費交付金債務残高は無い）

会計基準第８１第３項による振替額
 中期目標期間の 終年度であるため、独法会計基準第８１第３項の規定に基づき、運営費交付金債務残高
の全額を収益化

合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計

運 営 費 交 付 金 債 務 残 高 残　高　の　発　生　理　由　及　び　収　益　化　等　の　計　画

平成18～22年
度

業務達成基準を
採用した業務に

係る分
0 （業務達成基準を採用した業務は無い）

期間進行基準を
採用した業務に

係る分

3,848,879

     運営費交付金で実施する研究業務と受託研究収入で実施する研究業務は区分しており

資本剰余金 756,282

計 6,704,777,639
　

費用進行基準
による振替額

運営費交付金収益 6,266,700,879 　　 損益計算書に記載された費用のうち、運営費交付金で実施する研究業務及び一般管理業務

資産見返運営費交付金 430,244,226

知的財産権仮勘定見返運営費交付金 3,227,373

③　運営費交付金の振替額の積算根拠

建設仮勘定見返運営費交付金

計

期間進行基準
による振替額

運営費交付金収益

（期間進行基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金

知的財産権仮勘定見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

資本剰余金

計

区　　　　　　　　　　分 内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳

業務達成基準
による振替額

運営費交付金収益

（業務達成基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金

知的財産権仮勘定見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

資本剰余金
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